Komisyon), Matbaatu Dâri‟l-Kutubi‟l-Mısriyye, I/69.
4 el-Cundî, a.g.e, s. 48.
5 Ġbn Cevzî, Ebu‟l-Ferec, Sıfatu’s-Safve (Tahkik: Abdurrahman el-Lâdikî, Hayat ġîhâ el-

Lâdikî), Dâru‟l-Marife, Beyrut, 1996, III/67.
6 Hatîb, Ebûbekr Ahmed b. Alî b. Sâbit el-Bağdâdî, Târîhu Bağdâd ev Medîneti’s-Selâm,

Mektebetu‟l-Hâncî, Mısır 1349/1931, XIII/340; KrĢ. Mekkî, , el-Muvaffak b. Ahmed,
Menâkıbu Ebî Hanîfe, Dâru‟l-Kitâbi‟l-Arabî, Beyrut 1401/1981, 70.

7 Zehebî, Ebu Abdillâh, Tezkiretu’l-Huffâz, Matbaatu Meclisi Dâireti‟l-Maârifi‟n-
Nizâmiyye, Haydarâbâd, Hind, 1333, I/159.

8 Ġbn Hallikân, Ahmed b. Muhammed b. Ebîbekr, Vefeyâtu’l-A’yân ve Enbâu Ebnâi’z-
Zamân (Tahkik: Ġhsân Abbâs), Dâru Sâdır, Beyrut, 1968, II/216.

Mesela bazı kaynaklar “bir
mesele vuku bulunca onu bir ay veya daha fazla bir süreyle tartıĢarak karara
bağlarlardı” ifadesini kullanırken

24
bazıları da “Ebu Hanife‟nin (farazi

olarak) meseleyi ortaya attığı”ndan söz ederler.
25

20 Kevserî, Muhammed Zâhid, Bulûğu’l-Emânî fî Sîreti’l-İmâm Muammed b. el-Hasan eş-

Şeybânî , Mektebetu‟l-Hâncî, Mısır, 1355/1936.Bulûğu’l-Emânî, s. 6.
21 Kevserî, Bulûğu’l-Emânî, s. 6.
22 Mekkî, Menâkıb, s. 391.
23 Kevserî, Muhammed Zâhid, Te’nîbu’l-Hatîb alâ mâ Sâkehu fî Tercemeti Ebî Hanîfe

mine’l-Ekâzîb, Dâru‟l-Kitâbi‟l-Arabî, Beyrut 1401/1981, s. 172-3.
24 Hârezmî, , Ebu‟l-Müeyyed Muhammed b. Mahmûd, Câmiu’l-Mesânîd, Dâru‟l-Kutubi‟l-

Ġlmiyye, Beyrut (t.y.), I/33)
25 Mekkî, Menâkıb, 391.

30

Yapılan detaylı müzakereler sonucu varılan kararlar Ebu Yusuf
tarafından yazıya aktarılmakta idi. Mekkî‟nin yukarıda aktardığımız
ifadesini tekrar hatırlayalım. Mekkî, konuyla ilgili görüĢlerden biri ağırlık

26 Serahsî, Ebubekr Muhammed b. Ahmed (v. 483/1090, el-Muharrer fî Usûli’l-Fıkh, [el-

Usûl], (Talik: Ebû Abdirrahmân Salâh b. Muhammed b. el-Avîda), Dâru‟l-Kutubi‟l
Ġlmiyye, Beyrut 1417/1996, I/5.

27 Saymerî, Ahbâru Ebî Hanîfe, s. 23.
28 Kerderî, Hâfızuddîn b. Muhammed, Menâkıbu Ebî Hanîfe, Dâru‟l-Kitâbi‟l-Arabî, Beyrut

1401/1981, s. 161.
29 Örnek için bkz. ġeybânî, Muhammed b. el-Hasan (v. 189/804) Kitâbu’l-Asl, (Talik:

Ebu‟l-Vefâ el-Afgânî), Âlemu‟l-Kutub, Beyrut 1410/1990, I/31 vd.
30 Cundî, Ebu Hanife, s. 80, 81.